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Sposób wodowania i podnoszenia z wody na ląd
jednostek pływających oraz urządzenia do wodowania
i podnoszenia z wody na ląd jednostek pływających

Przedmiotem wynała»zku jest sposób wodowa¬
nia i podnoszenia z wody na ląd jednostek pły¬
wających oraz urządzenie do wodowania i pod¬
noszenia z wody na ląd jednostek pływających,
szczególnie przydatne w stoczniach.

Znane jest urządzenie do wodowania i podno¬
szenia z wody na ląd jednostek pływających, wy¬
konane w postaci platformy, podnoszonej
i opuszczanej skomplikowanym systemem zsyn¬
chronizowanych wciągarek i zbloczy linowych.

Sposób wydowanda i podnoszenia z wody na
ląd jednostek pływających, będący przedmiotem
zgłoszenia, polega na wprowadzeniu jednostki
wzdłużnie lub poprzecznie z nabrzeża na ponton,
posadowiony swoimi występami na głowicach fi¬
larów śluzy, a następnie podniesieniu poziomu
wody w śluzie do momentu uzyskania pływalnoś¬
ci przez ponton obciążający jednostką. Następnie
przeciąga się ponton na stanowisko opuszczania,
obniża podiom wody w śluzie aż do osadizenia
pontonu na ruszcie dennym i zabałastowuje go
wodą. Znowu podnosi się poziom wody w śluzie
aż do uzyskania przez jednostkę pływalności
i zrównania się poziomu wody z przyległym
akwenem. Otwiera się bramę śluzy i ^wyprowadza
zwodowaną jednostkę pływającą. Następnie zamy¬
ka się bramę śluzy i podnosi ponton do położenia
wyjściowego, opierając go występami na głowi¬
cach filarów śluzy.

Podniesienie pontonu do położenia wyjściowego,

może się odbywać dwoma sposobami. Jeden
z nich polega na obniżeniu poziomu wody, usunię¬
ciu balastru wodnego z pontonu, a następnie na-
Ipełnieniu śluzy wodą do poziomu przyległego

s akwenu. Drugi zaś polega na kontrolowanym od-
balastowaniu pontonu, pozostawiając mały wypór
negatywny, podniesieniu pontonu na powierzchnię
wody przy pomocy wciągarek i .usunięciu reszty
balastu wodnego. Po posadzeniu pontonu na gło-

10 wicach filarów śluzy, obniża się poziom wody
w śluzie. Podnoszenie z wody na ląd jednostek
(pływających przebiega w odwrotnej kolejności.
Zatapianie i podnoszenie pontonu odbywa się przy
pomocy systemu balastowego i sprężonego powie¬
trza.

Urządzenie do wodowania i podnoszenia z wody
na ląd jednostek pływających stanowi ponton
umieszczony w jednokomoTOwej śluzie, zamykanej
pływającą bramą. Pływająca brama działająca
dwustronnie osadzona jest w gnieździe dennego
progu oraz w gniazdach ścian śluzy. Komora ślu¬
zy wyposażona jest w przyścienne filary, na któ¬
rych osadzony jest ponton w czasie wprowadza¬
nia na jego pokład jednostki pływającej z lądu.

25 Górna część filarów śluzy, zaopatrzona jest w
głowice, wykonane w postaci stalowych skTzyń,
wyposażonych w podłączenia do instalacji pary
grzewczej.

Ponton konstrukcji stalowej, ma wzdłużne 1 po-
30 przeczne grodzie, tworzące wewnątrz zbiorniki
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balastowe i wyrównawcze. Wzdłuż burt pontonu,
usytuowane są prostopadłościenne występy, w
iMoścd i odstępach odpowiadających przyściennym
filarom śluzy. Występami tymi ponton osadzony
jest na filarach śluzy. iNa pokładzie pontonu uło¬
żone są wzdłużne i poprzeczne tory, stanowiące
przedłużenie torów stanowisk lądowych. Zainsta¬
lowane na nabrzeżach śluzy wciągarki, służą do
przeciągania pontonu ze stanowiska wprowadza¬
nia jednostki z lądu na stanowisko do wodowa¬
nia i odwrotnie oraz używane są do przyciągania
bramy i zamykania śluzy. Ponton zaopatrzony jest
w, inie pokazany na rysunku, system zaworów
dennych, sterowanych z pokładu umożliwiają¬
cych balastowanie oraz w podłączenia sprężonego
powietrza.

Wynalazek charakteryzuje się stosunkowo mały¬
mi kosztami niezbędnymi do jego realizacji. Za¬
pewnia możliwość posiadania bocznych stanowisk
odstawczych lub remontowych, niezależnych od
ciągu produkcyjnego. Zapewnia bezawaryjną pra¬
cę oraz niskie koszty ekspiloatacyjne.

Przedmiot wynalazku jest pokazany w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1,
przedstawia uinządzendie do> wodowania i podnosze¬
nia z wody na ląd jednostek pływających w wi¬
doku z góry, fig. 2 w widoku z boku, fig. 3 w
przekroju poprzecznymi, a ftg. 4 w widoku od
czoła bez bramy. Urządzenie stanowi ponton 1
umieszczony w jednokomorowej śluzie 2, zamy¬
kanej pływającą bramą 3. Pływająca brama 3
działająca dwustronnie, osadzona jest w gnieź¬
dzie 4 dennego progu 5 oraz w gniazdach 6 ścian
śluzy 2. Komora śluzy 2 ma przyścienne filary 7,
na których osadzony Jest ponton 1 w czasie wpro¬
wadzania na jego pokład 8 jednostki pływającej
z lądu. Górna część filarów 7 zaopatrzona jest
w ułowiee 9, wykonane w postaci stalowych
skrzyń zaopatrzonych w podłączenia do instalacji
pary grzewczej. Ponton 1 konstrukcji stalowej
ma wzdłużne i poprzeczne grodzie, tworzące we¬
wnątrz zbiorniki balastowe i wyrównawcze.
Wzdłuż burt (pontonu 1 usytuowane są prosto-
padłościenne występy 10 w ilości i odstępach od¬
powiadających przyściennym filarom 7 śluzy 2.

Występami 10 ponton 1 osadzony jest na fila¬
rach 7 śluzy 2. Na pokładzie 8 pontonu 1 ułożone
są wzdłuż tory 11 i poprzeczne tory 12, stano¬
wiące przedłużenie torów stanowisk lądowych.
Zainstalowane na nabrzeżach śluzy 2, wciągar-
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ki 13 służą do przeciągania pontonu 1 ze stano¬
wiska wprowadzenia jednostki z lądu na stano-
wii/slko do wodowania i odwirotnie araiz używane
są do zamykania śluzy 2 pływającą bramą 3.

5 Ponton 1 zaopatrzony jest w, nie pokazany na
rysunku, system zaworów dennych sterowanych
z pokładu umożliwiających balastowanie oraz
podłączenia sprężonego powietrza. Na dnie ślu¬
zy 2 umieszczony jest ruszt 14, na którym osa-

10 dzony jest ponton 1 w czasie wodowania jed¬
nostki.

Zastrzeżenia patentowe

15 1. Sposób wodowania i podnoszenia z wody na
ląd jednostek pływających, znamienny tym, że
na posadzony na główkach filaTÓw śluzy ponton,
wyprowadza się wzdłużnie lub poprzecznie jedno¬
stkę pływającą, następnie podnosi się poziom wo-

20 dy w śluzie do momentu uzyskania pływalności
przez ponton obciążony jednostką pływającą
i przesuwa się go zdejmując z głowic filarów
śtay, obniża- pozliom wody w śluzie aż do
osadzenia pontonu na ruszcie dennym i zabala-

25 stowuje go wodą, znowu podnosi się poziom wo¬
dy w śluzie aż do uzyskania pływalności przez
jednostkę pływającą i zrównania poziomu wody
w śluzie z poziomem wody w przyległym akwe¬
nie, otwiera się bramę śluzy i wyprowadza zwo-

30 dowaną jednostkę, a następnie podnosi się pon¬
ton do położenia wyjściowego opierając go wystę¬
pami na głowicach filarów śluzy, przez obniże¬
nie poziomu wody^ usunięcie balastu wodnego
z pontonu, a następnie napełnienie śluzy wodą do

35 poziomu przyległego akwenu lub przez kontrolo¬
wane odibalastowanie pontonu, pozostawiając ma¬
ły negatywny wypór i podniesienie pontonu na
powierzchnię wody przy pomocy wciągarek i usu¬
nięcie reszty balastu wodnego, podnoszenia pływa-

40 J3cej jednostki z wody na ląd odbywa się w od¬
wrotnej kolejności.

2. Urządzenie do wodowania i podnoszenia
z wody na ląd jednostek pływających, znamienne
tym, że stanowi go ponton (1) wyposażony w sy-

^ stem zatapiania i podnoszenia przy pomcy sprę¬
żonego powietrza, zaopatrzony na pokładzie (8)
w popaszecizine tory (12), wzdłużne tory <11) di na. bor¬
tach w występy (10) oraz śluza (2) zaopatrzona
w przyścienne filary (7) i głowice (9) na których

M opierają się występy (10) pontonu (1).
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